ancilla ametur. *Iuscum.*] Pulpamentum minutatim concisum, e- leganti vocabulo iuscum appellat, quod vulgò ius nominant. Hinc Ciceronis ille iocus amphibologicus: Ego coque tibi iure fauco. & apud M. Var. in 3. de Re rustica consimiliter: Sic hos pisces nemo coquus in ius vocare audeat. Tria genera ganeatorum ciborum traduntur: primò assa, secundò elixa, tertio ex iure, vt cœpisse natura docet: vnde iurulentum dictum, quasi iure conditum, quod & iussulentum vocatur. Cor. Celsus in secundo: Tū res eadem magis alit iurulenta quàm assa, magis assa quàm frixa. Iurulentam condituram intelligi voluit Satyrographus, cum ait, Et eodem iure natantes Mergere ficedulas didicit nebulone parente. A iure fit iuscum, & hypocoristicòs iusculum. M. Caro: Inferuefacito paulisper, postea iusculum frigidum sorbere, & ipsam brassicam esse. Apicius, scribens de pulmentario ad veni- rem: Iusculum, inquit, facere & potare: meliùs etiam, si in eo pullus sit decoctus. *Fartim.*] à farciendo aduerbium fartim dicitur, hoc est, congestim & cumulatim. Talia autem condimenta sunt in Gallia, vt caro minutim concisa, immò frustulenta, cum ouis & aromatibus in cacabum iuris optimi coniecta discoquatur: fitque pulmentarium scitissimi saporis, inter instrumenta ganeæ præcellens. Apicius, porcellum farfilem, leporem farfilem, pisces farfiles vocat, qui in eduliis farciuntur variis condimentis. *Pulpam.*] inter Apiciana cibaria est & minutal, ex eo dictum, quòd minutatim, hoc est frustatim & tessellatim conciditur caro, aliàque scitamenta conciduntur. Quod multiformiter fit, appellaturque aliud minutal Apicianum, aliud Matianum, aliud dulce. Fit & ex iocinoribus & pulmonibus lepusculorum, ex spatulis porcinis frustatim tessellatimque confectis, hoc est per frustula & tessellas, quæ sunt frusta quadrata: vnde aduerbium frustatim fit, quod significat per frusta & minutatim. Hoc pulmenti genus signare videtur Plautus in Curgulione, cum ait: Vin' aquam? si frustulenta est, da obsecro: hercle obsorbeam. Idem frustillatim dixit diminutiua forma, quasi per frustilla: iam ego te faciam vt hic formicæ frustillatim differant. *Abacum.*] Modò mensam potoriam significat, aliàs tabulam geometricam, aliàs

ornamentum columnarum, aliàs calculos supputatorios. De abaco in quinto Tusculanarum quaestionum commentario satis multa. *Pascuè*. Jopipare, lautè, abundanter: aduerbium est. *Hirulentam*. ] Quidam corrigunt iurulentam: cuius significationis iam mentio facta est. Ego lego Vinulentam, vt sit epitheton mensæ vinariae accommodatum, quæ omni vinorum genere copiosè instructa sit. *Naribus ariolabar*. ] Sagax nasus & acutior olfactus præsentit, & quasi ariolatur, hoc est, ex nidore diuinat apparatus epularum. Ariolari enim est vaticinari, & ariolus dicitur qui diuina mente vaticinatur, quasi fariolus, à fati & à fando, siue ab halando: nam halitu solent istiusmodi homines excludere velut mortalem animam, vt diuinam recipiant: auctor Donatus. Præcipit M. Cato, ne villicus ariolum consuluisse velit. *Tucetum*. ] Tuceta dicuntur escæ regiae, vt Callimachus: Ambrosio redolent tuceta sapore: vt Persius: Pingues patinæ, tucetæque crassa. Obiter annotandum, inter militares cibos esse buccellatum, ex eo opinor dictum, quod in buccellas & quasi tessellata frustra confectum sit: de quo 12. Codicis volumine legimus, milites expeditionis tempore buccellatum primis diebus, mox lardum & carnem veruecinam percipere debere. Ammianus videtur innuere, buccellatum id esse propriè, quod biscoctum dicimus: quod buccellatum, vt ita dicam, tessellatumque formatur. Verba Ammiani hæc sunt ex lib. 7. Frumentum ad vsus diurnitatem excoctum, buccellatum, vt vulgè appellant, humeris imposuit libentium militum. *Perquam sapidissimum*. ] Attende locutionis genus, contra morosas & prærancidas grammaticorum obseruationes: qui duas hæc particulas Per quam, iungi semper præcipiunt positiuo, vt dicas perquam sapidum. Sed idonei scriptores, elegantiae magis quam scripto grammaticali indulgentes, dicunt Perquam maximum, perquam breuissimum, perquam sapidissimum. Q. Curtius, scriptorum elegantissimus: Bessum, inquit, quoque Bactrianorum ducem, perquam maximo posset exercitu coacto, descendere ad se iubet. Pomponius iurisperitus, quo penè nihil limatius, tit. de origine iuris, sic scriptum reliquit: Nam ante eum Seruius duos libros ad Brutum perquam breuissimos ad edictum subscriptos reliquit. Ex hoc colligimus, Latinitatis elegantiam, qua nihil fusius vberiusque est, haudquam coercendam esse intra cancellos normæ grammaticalis, nec adstringendam regulis Donatistarum: cum & grammaticos ipsos videamus regulas fulcire oratorum poetarumque fulturis, & ad auctoritatem veterum scriptorum veluti ad anchoram cofugere. *Mundulè*. ] eleganter, nitidè, & sine sordibus. aduerbium est.